[bookmark: _GoBack]Интернет-сайт Солигорского районного исполнительного комитета, 11.03.2016, 3-28/23
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ КРАСНОСЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
31 декабря 2015 г. № 33

О сельском бюджете на 2016 год

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона  Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», Краснослободский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить сельский бюджет на 2016 год  по расходам в сумме 1 143 447,0  тысяч  рублей (далее – тыс. рублей).
2. Включить в 2016 году в сельский бюджет средства самообложения в сумме 1 500,0 тыс. рублей.
3. Установить, что доходы сельского бюджета составляют        1 143 447,0  тыс. рублей согласно приложению 1.
4. Утвердить:
расходы сельского бюджета в сумме 1 143 447,0 тыс. рублей  по функциональной классификации расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 2;
распределение бюджетных назначений в соответствии с ведомственной классификацией  расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов бюджета по разделам, подразделам и видам согласно приложению 3.
5. Утвердить оборотную кассовую наличность по сельскому бюджету на 1 января 2017 г. в сумме 10 000,0 тыс. рублей.
6. Учесть, что решением Солигорского районного Совета депутатов от 30 декабря 2015 года № 101 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный Интернет–портал Республики Беларусь, 20.02.2016, 9174979) утвержден норматив отчислений в доход сельского бюджета от подоходного налога с физических лиц в размере 0,04%.
7. Установить, что средства самообложения, поступающие в бюджет по решениям собраний граждан населенных пунктов сельского Совета, используются на цели, определенные местными собраниями.
8. Включить в 2016 году в сельский бюджет, передаваемую из районного бюджета дотацию в сумме 515 817,0 тыс. рублей.
9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2016 года.

Заместитель председателя
Сельского Совета депутатов                                                      А.Ф.Лаврисюк

Приложение 1
к решению
Краснослободского сельского
Совета депутатов
31.12.2015 № 33

Доходы сельского бюджета
                                                                                                     (тыс. рублей)
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	622 620,0

	Налоги на доходы и прибыль
	379 800,0

	Подоходный налог
	379 800,0

	Подоходный налог с физических лиц
	379 800,0

	Налоги на собственность
	217 320,0

	Земельный налог
	60 780,0

	Земельный налог с физических лиц
	60 780,0

	Налог на недвижимость
	156 540,0

	Налог на недвижимость физических лиц
	156 540,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	25 500,0

	Государственная пошлина
	25 500,0

	Государственная пошлина за совершение иных юридически значимых действий с физических лиц
	25 500,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 010,0

	Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной собственности
	500,0

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	500,0

	Проценты, уплачиваемые банками за пользование денежными средствами республиканского и местных бюджетов
	500,0

	Доходы от осуществления
приносящей доходы деятельности
	3 010,0

	Компенсации расходов государства
	3 010,0

	Доходы, поступающие в возмещение расходов на коммунальные услуги, включая отопление, потребляемую электроэнергию и другие услуги, эксплуатацию, капитальный и текущий ремонт капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, передаваемых в аренду или безвозмездное пользование
	3 010,0

	Прочие неналоговые доходы
	1 500,0

	Добровольные перечисления
	1 500,0

	Поступления средств самообложения
	1 500,0

	Безвозмездные поступления
	515 817,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	515 817,0

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	515 817,0

	Дотации
	515 817,0

	Всего доходов
	1 143 447,0

                             Приложение 2
                                                                             к решению
                                                                             Краснослободского сельского
                                                                             Совета депутатов
                                                                             31.12.2015 № 33

	Расходы сельского бюджета
по функциональной классификации
расходов бюджета по разделам,
подразделам и видам расходов

	(тыс. рублей)

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	957 867,0

	Государственные органы общего назначения
	864 732,0

	Органы местного управления и самоуправления
	864 732,0

	Резервные фонды
	6 276,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	6 276,0

	Другая общегосударственная деятельность
	86 859,0

	Иные общегосударственные вопросы
	86 859,0

	ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	185 580,0

	Благоустройство населенных пунктов
	185 580,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	1 143 447,0

Приложение 3
к решению
Краснослободского сельского
Совета депутатов
31.12.2015 №  33

Распределение бюджетных назначений
по распорядителям бюджетных средств
в   соответствии с ведомственной
классификации расходов сельского бюджета
и функциональной  классификацией  расходов
бюджета по  разделам,  подразделам и видам

Наименование

	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Объем
финансиро-
вания
(тыс. рублей)

	Краснослободский сельский
исполнительный комитет
	010

	1 143 447,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01

	957 867,0

	Государственные органы общего
назначения
	010
	01
	01

	864 732,0

	Органы местного управления
и самоуправления
	010
	01
	01
	04
	864 732,0

	Резервные фонды
	010
	01
	09

	6 276,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	6 276,0

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10

	86 859,0

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	86 859,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06

	185 580,0

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03

	185 580,0